
Mandaatbesluit rechten van betrokkenen AVG 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlieland, 

  

overwegende dat: 

een gemeente wettelijk verplicht is een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen. 

  

gelet op: 

de Algemene Verordening Gegevensbescherming; 

titel 10.1 “Mandaat, delegatie en attributie” van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

B E S L U I T: 

Besluit I 
Mandaat te verlenen voor besluiten in de zin van Hoofdstuk III Algemene Verordening Gegevensbe- 

scherming 

  

Bovengenoemd mandaat wordt verleend aan de: 

- Functionaris Gegevensbescherming zoals aangewezen door de gemeenteraad van gemeente 

Vlieland op 9 oktober 2023; 

- Privacy Officer, ingehuurd vanuit de gemeente Leeuwarden. 

Het mandaat wordt uitgevoerd binnen de geldende wet- en regelgeving. 

Besluit II 
Mandaat te verlenen aan de Functionaris Gegevensbescherming (zoals aangewezen door de gemeen- 

teraad van gemeente Vlieland op 9 oktober 2023) voor het uitvoeren van de taken zoals opgenomen in 

artikel 39 Algemene Verordening Gegevensbescherming; 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlieland, 

d.d. 6 mei 2025; 

Dit besluit treed in werking op de dag na bekendmaking. 

de secretaris 

A. Idema 

de burgemeester, 

M. Schrier 

Nr. 260599 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlieland 

Gemeenteblad 2025 nr. 260599 17 juni 2025 1 


